[image: image1.jpg]

Камчатский край

Администрация городского округа «поселок Палана»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____26.07.2011____________ N ___76____

О внесении изменений в постановление Главы городского округа «посёлок Палана» от 15.02.2010 г. № 22  «Об утверждении муниципальной целевой программы «Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженерной инфраструктуры городского округа «посёлок Палана» на 2010-2012 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 25.12.2009 г. № 500-П «О долгосрочной краевой целевой программе «Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженерной инфраструктуры Камчатского края на 2010-2012 годы», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь п.1 ст.41 Устава городского округа «посёлок Палана», в связи с изменением объёмов источников финансирования и перечня основных мероприятий программы, с целью повышения качества и надёжности предоставления коммунальных услуг, модернизации объектов жилищно-коммунального хозяйства, технического оснащения коммунальных служб аппаратами и приборами последнего поколения в городском округе «посёлок Палана»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести  изменения в  муниципальную   целевую программу «Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженерной инфраструктуры городского округа «посёлок Палана» на 2010-2012 годы» (утверждена постановлением главы городского округа «посёлок Палана» от 15.02.2010 г. №22), изложив в новой редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Организационному      отделу     обнародовать     настоящее     постановление    в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа «посёлок Палана» А.В. Степанова.

ВРИО Главы Администрации

городского округа «поселок Палана»                                                                    М.А. Тихонов
Утверждена

 постановлением  Администрации городского округа «посёлок Палана»

от  « 76  »  июля 2011 г.    № 76
Муниципальная целевая программа «Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженерной инфраструктуры городского округа «посёлок Палана» на 2010-2012 годы»
                                 Городской округ «посёлок Палана» 2011г.

Паспорт
муниципальной целевой программы  «Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженерной инфраструктуры Камчатского края на 2010-2012 годы».
	Наименование программы:
	«Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженерной инфраструктуры городского округа «поселок Палана» на 2010-2012 годы».

	Заказчик программы:
	Администрация городского округа «поселок Палана»

	Основные разработчики программы
	Отдел экономики и ЖКХ администрации городского округа «поселок Палана»

	Цели и задачи программы:
	Повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг, модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства  и техническое оснащение коммунальных служб аппаратами и приборами последнего  поколения.

	Срок реализации программы
	2010-2012 годы.

	Основные мероприятия программы:
	1. Приобретение высокотехнологического трассотечепоискового прибора  «Успех АТГ-410»;
2. Приобретение автоматической  регулируемой конденсаторной установки АУКРМ-0,4-50-10-УХЛ4;
3. Приобретение Аппарата для экстренной разморозки водопроводных труб «Дракон» HS-400;
4. Оснащение аварийных бригад коммунальной службы АДС аппаратом «Питон-Е».

	Объем и источники финансирования программы
	Объем финансирования программы составляет 692000  рублей.
В том. числе:
Краевой бюджет-494000 рублей;

Местный бюджет-63000 рублей;

Внебюджетные источники-135000 рублей.

	Исполнители программы
	Организации и предприятия ЖКХ городского округа «поселок Палана»

	Контроль за исполнением программы
	Администрация городского округа "поселок Палана"

1. Технико-экономическое обоснование
         На   сегодняшний   день   в    городском   округе   «проселок Палана» не редкость аварийные   ситуации   на   объектах   коммунального хозяйства и жилого фонда. Данные аварии происходят вследствие неудовлетворительного   технического    состояния   наружных сетей  объектов   теплоснабжения и   водоснабжения, их   крайней  изношенностью и  отсутствием  капитального   ремонта  в   течение   длительного времени эксплуатации.

Из-за   частых    и   множественных   порывов, утечек   воды и теплоносителя, температура и давление воды у  потребителей не соответствуют нормативным показателям и требованиям Правил предоставления коммунальных услуг, а  в часы наибольшего водоразбора совершенно      прекращается     подача    воды   в   концевые    жилые  дома   у потребителей верхних этажей. В зимний период перебои водоснабжения приводят   к   размораживанию   сетей водоснабжения. Первоочередной задачей  в   таких  ситуациях   является   точное определение места утечки или  порыва  теплотрассы  и   водопроводных   сетей  для этого коммунальные службы необходимо вооружить высокоточным трассотечепоисковым   прибором  «Успех АТГ-410». Приобретение данного прибора  позволит  сэкономить  время, трудовые и материальные ресурсы при устранении аварийных ситуаций.
Также в   целях модернизации служб водно-канализационного хозяйства  и   обеспечения   бесперебойной  работы  системы   водоснабжения  возникает   необходимость  в   оснащении   аварийно-диспетчерской    службы   городского округа «посёлок Палана» современными мобильными устройствами:

- аппаратом «Питон-Е» для прочистки наружных и внутренних канализационных   коммуникаций, который   позволит   быстро и качественно   производить  аварийно-ремонтные  работы по устранению засоров канализации, прочистке  ливневых стоков и других трубопроводов;

- устройством    «Дракон»   HS-400   для  отогрева   замёрзшего   грунта    и    водопроводных   труб, разработанного для  применения  в полевых условиях  при  проведении   ремонтных, аварийно-восстановительных работ в  зимний период.
 Для  регулирования  потребления  и   снижения  потерь  электроэнергии необходимо оснастить  предприятия жилищно-коммунального комплекса  техническими  средствами  учёта   и регулирования расхода энергоресурсов, в том  числе автоматизированной  системой  коммерческого учёта электроэнергии,  развивать     инновационную  деятельность   по    созданию и внедрению энергосберегающего оборудования, техники и технологий.
В     рамках     мероприятий    по   энергосбережению   планируется   в    2011 году приобретение для котельной «Центральная» автоматической регулируемой конденсаторной установки АУКРМ-0,4-50-10-УХЛ4.
 Установка       данного    прибора   позволит   обеспечить     соблюдение требуемого    коэффициента     мощности      с      большой      точностью     и в    широком   диапазоне    компенсируемой   мощности, а так же при её использовании:

-исключается появление в сети перенапряжения;

-визуально отслеживаются все основные параметры компенсируемой сети;

-предусмотрена система аварийного отключения конденсаторной установки и предупреждения обслуживающего персонала;

-возможно автоматическое подключение принудительного обогрева или вентиляции конденсаторной установки.
Для обеспечения устойчивого и надёжного снабжения потребителей коммунальными  ресурсами   необходимо  провести  техническое перевооружение  и    модернизацию   производства   с   целью  повышения его   энергетической  эффективности и сокращения сверхнормативных потерь  энергоресурсов. Кроме того, оснащение приборами учета отпускаемой   тепловой энергии   объектов   жизнеобеспечения (котельных), является одним из требований, предъявляемых «МинЭнерго» при утверждении нормативов потерь тепла и удельного расхода топлива.
2. Цели и задачи Программы
Целью программы является повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг, модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства  и техническое оснащение коммунальных служб аппаратами и приборами последнего  поколения.
3. Перечень основных мероприятий Программы
Реализация прграммных  мероприятий даст дополнительные эффекты в виде формирования действующего механизма управления потреблением топливно-энергетических ресурсов муниципальными бюджетными организациями всех уровней и сокращения бюджетных затрат на оплату коммунальных ресурсов.
Реализация целей и задач будет осуществляться за счет комплексного выполнения следующих мероприятий настоящей Программы:
	№  п\п
	Наименование мероприятий Программы
	Срок исполнения мероприятий
	Предельные объемы финансирования
тыс. рублей.
	Исполнители мероприятий Программы

	всего
	в том числе по источникам финансирования

	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	             Раздел "Энергосбережение"

	          Подраздел"Питьевая вода"

	1.
	Приобретение высокотехнологического трассотечепоискового  прибора «Успех АТГ-410»
	2010
	80
	47
	13
	20
	Организации и предприятия ЖКХ городского округа «поселок Палана»

	Раздел «Технические мероприятия»

	           Подраздел «Энергосбережение»

	2.
	Приобретение автоматической регулируемой конденсаторной установки АУКРМ-0,4-50-10-УХЛ4
	2011

	80,0

	49,0

	8,0

	23,0

	Организации и предприятия ЖКХ городского округа «поселок Палана»

	             Подраздел «Питьевая вода»

	3.
	Приобретение Аппарата для экстренной разморозки водопроводных труб «Дракон» HS-400
	2011
	108.0
	49.0
	7.0
	52.0
	Организации и предприятия ЖКХ городского округа «поселок Палана»

	Государственный учёт и техническая инвентаризация объектов жилищно-коммунального хозяйства»

	4.
	Тех.инвентаризация многоквартирных домов:
 пер. Пролетарский д.12;
пер. Пролетарский д.14
	2011
	54.0
	49,0
	5,0
	0,0
	Организации и предприятия ЖКХ городского округа «поселок Палана»

	             Раздел "Энергосбережение"

	Подраздел «Питьевая вода»

	5.
	Оснащение аварийных бригад коммунальной службы АДС аппаратом «Питон-Е»
	2012
	370,0
	300,0
	30,0
	40,0
	Организации и предприятия ЖКХ городского округа «поселок Палана»

4. Объемы и источники финансирования Программы
     Планируемые расходы на реализацию Муниципальной целевой программы «Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженерной инфраструктуры Камчатского края на 2010-2012 годы» составят 800 тыс. руб.

в том числе:

1. Объемы финансирования на 2010-2012 годы подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета на соответствующий год, исходя из его возможностей. Кроме того, финансирование мероприятий программы может осуществляться и в рамках других целевых программ.

2. Объемы, структура затрат и источники финансирования мероприятий  Программы могут корректироваться в соответствии с учетом их приоритетности и финансовых возможностей.

5. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

Реализация настоящей программы позволит улучшить качество коммунального обслуживания потребителей, обеспечить надежность работы инженерных систем жизнеобеспечения;

- повысить эффективность работы предприятий ЖКХ городского округа и снизить затраты на предоставление коммунальных услуг;

- повысить хозяйственную самостоятельность предприятий ЖКХ и их ответственность за качество обслуживания потребителей.

PAGE
3